a **S**i seruita. Id est servientes.
b **C**ibos. Et si hoc ppter enocitatis deflet: tamen ipsam excommunicata non debet vitare, p. q. iij. quoniam muros, quod forte falsum est.

Can. 5. **C**ap. 3. **A**rt. 4. **H**ec est. v. pars. q. in qua dicit qd hic et in teque, ca. contineat,

autem qd defan.

Dicitur. **O** ipsum. **C**ome. **Q** uis no.

peccatos pof sepe

trahit. qd penitentia ad pri-

mo. At. **T**unc statim relictus

tutur, hoc non ex

carnali arbitrio, s

ed divina sententia

ianc ptes fan-

trahunt. qd pof ex-

emplio sacerdotis Baron

qui propter mur-

murationem quas

recepit, p. qd ex-

fen, ecta fuit ex-

tra castra septem-

dies, vt maledic-

ter: qd notat q-

penitentia dicitur

de aliis: qd al-

teguntur in statu pa-

nitentia reuerterat. In-

scida parte qd qd

ingelitus concidit

dinnera inuenit sen-

tentia vel pno: il-

lus sententia tenet

ur cap: antiquo:

ex pto: ex tra-

squotas. Secunda

lvi: 30 fine auctu-

episole.

Cocepit. Id

est permisit pof se-

ptim annos. s. di-

litt. xxxi. pof by-

ter contra sed va-

rietas canonizat

in penitentia

et penitentia sicut

arbitraria: vt. traxi-

q. vii. tempora: et

in his minor peni-

tentia est ample-

tenda. ff. de arbi-

dium proferre. S. si plureo. 2. l. non distinguemus. in p. n.

er. v. l. eos vero.

Dicitur. **N**on legi. I. fecit olim peccatum murmuratio non

murmuratio morte: hodie tñ repellit (vt dicit b. a. pmo-

sa) pte: arg. te. off. alien. qd nec oia nec folia. 2. vt notau-

it illi. dicit. multos. hic inferit yna rato qd sepe peni-

te mortea imponat: qd Maria. 3. **T**heologi alter affirman-

nt pto: vt sicut ppter peccatum spiritus sacerdotis gratiam

amittit. ut per penitentia sepe tñ am recuperet.

Eius antequo. Simile. s. l. dist. dno sancto. in fi-

vode hoc dicit.

Hoc autem. **G**ratianus. Dicit Gratianus. **Q** uis videat

qd sacerdotes specialiter debet sacerdote superem peni-

tentia: hoc tam generaliter ad omnes extedit: vt. p. paf

exemplo David qui ad matronem dñi sententie de adul-

terio et homicidio. sepm diebus penitit. unde potera ecclesia habuit in vi. iij. p. mortalit pccato sepm pententia fieret nisi enocitas delicti vel dignitas officij ma-

locum fieri exiger. In sequenti autem. **S**icut qd penitentes maritimum atradere prohibentur: et ad hoc inducit

sepm ca. domini

nic sententie. **D**icitur. **A**da-

lio. Regum. **I**ca. **T**o.

pi. iij. q. 3. Gratianus

ppter cu redar-

gueret David de

adulterio et homici-

dio. decedit de fo-

lio. et grauter cit-

erit: et viri Nas-

tan. Transtulit

domini pccatum

rus: verumnamen-

lis qui natu s. et

mortetur. percus-

fit ergo dñs par-

uum v. qd ad re-

ti despirationem. ij. **R**e-

er pio parricidio

immanit David. et

notur. fol. 3. Ec-

cudit autem die fe-

ri primo vt morier-

infans: et videns

David seruos viu-

lantes. inellexit q-

mortuus est: qui

lora facie et mura-

to velte: intrauit

domum dñi: et ado-

ravit: et expilara-

tus. rediit domum

suam.

Secundus. usurpatu. **I**l. **B**asilius.

Hic usurpatum.

Supra. xxiij. q. 1. p-

dicendum.

Ill. **E**xcellens.

Vit. s. lxxij. dñlin.

Professor. et. xvj.

q. 1. deuota. s. xvj.

q. 1. si quis dederit.

tamen omnia ista sunt in arbitrio sacerdotis. xxvij. q. vii.

tempora. Unde canonice non ponunt mentem aram penite-

re: sed omnia hec arbitrio sacerdotis relinquunt: vt. q. de ne men-

pen. q. 1. mensuram.

Contra penitentibus quoq. **H**ec est scita pars que cano-

nitente que queritur utrum penitentes solenniter ne se no-

ponunt contrahere? Et die qd non debent: nisi efficiuntur.

intuens: si tamen contrahunt: tenet matrimonium. **P**en-

it. Joannes de fan.

Contra penitentibus. **P**lemon magister quandam in lepro-

ridem questionem: an post solemniter penitentiam pol: an pos-

tit contrahit matrimonium? Et tres sunt opinione de eo: si post

leprosum penitentibus.

Quidam dicunt qd nullus solenter ea matri-

tentia potest contrahere nisi ex dispensatione J. eo: ac monu-

tiqui: quia intelligunt yustitiae: et si intelligunt capitul.

Hoc dñe.

eo de his, penitentis enim semper viuit sub regula ecclesiastica: ut de peccatis, v. coirarium, iij. vero dicit quod quilibet penitent potest contrahere, nisi tantum in tribus causibus: puta pro homicidio: vel nisi iniunctum hoc sit ei nomine penitentie: vel per rapinam sponite alterius, vel pro incestu,

Ad huc tamen exceptio adolescentes qui, ut videtur, de iure non possint contrahere. Ideo autem in tribus hi causibus prohibetur: quia in his contractum matrimonium.

Alii tamen pos-

nunt quinque causas in quibus potest

penitentem penitentiam

non licet contrahere:

vetus est pro in-

ceptu: v. xxiij. q.

vii. si quis vidua,

Item pro homicidio: s. eo. interfec-

tio. Item pro ra-

puta spose alterius,

xvij. q. i. statu-

ne coeradicti. xxi-

vij. q. i. tria. Nam

ibi illa non erat spō-

sa. Item pro concu-

bita cum moniali,

xvij. q. i. vt lex.

At pro homicidio

proibetur: ut et de-

penitentia remedi-

um. Item pro eo

quod dolose suscep-

tiolum de sacro fon-

te. xxi. q. i. de eo.

Et dicunt quidam

quod si isti contrahat-

no tenet matrimonium,

ar. s. eo. interfe-

ctores. Si tamen

tales sint quod non pos-

sunt commire, de li-

cencia epi possit con-

trahere, et consen-

tus epi facit ma-

trimoniū talium re-

nere: v. i. e. ca. vlt.

Alii dicunt matrimonium talium tenere, licet prohibe-

tur contrahere, nisi apponatur in confirmatione et si contra-

kerint separantur, et quod credo verum, ad hoc facit ex-

de priben. ca. dilecto.

Ardij. **C**ausa. Quidā post accepit solēnitātē peni-

tentia ad militiam redēvit seculare. Alii viuunt incon-

tinenter, et per filios male genitos apparere: de quib⁹ ita

statut⁹: ut quia non possint iterum solēnitātē penitentia ta-

men ecclesiasticā intrant, et admittantur ad sacramētū: sed nō

ad communionē nisi in fine vite. Quod autē de viris di-

citur, est de mulieribus similius intelligendum. **I**mpo-

fessam. i. male professam.

Causa. hoc ca. potest intelligi de penitente solēnitā-

ter pro aliquo predictorum criminum, et tunc dic impro-

fessam. i. incontinentiam male professam, non seruatā,

Ad huc tamen exceptio

adolescentes qui, ut videtur,

de iure non possint

contrahere.

Andic. **C**ausa. Quidā post accepit solēnitātē peni-

tentia ad militiam redēvit seculare. Alii viuunt incon-

tinenter, et per filios male genitos apparere: de quib⁹ ita

statut⁹: ut quia non possint iterum solēnitātē penitentia ta-

men ecclesiasticā intrant, et admittantur ad sacramētū: sed nō

ad communionē nisi in fine vite. Quod autē de viris di-

citur, est de mulieribus similius intelligendum. **I**mpo-

fessam. i. male professam.

Causa. hoc ca. potest intelligi de penitente solēnitā-

ter pro aliquo predictorum criminum, et tunc dic impro-

fessam. i. incontinentiam male professam, non seruatā,

Andic. **C**ausa. Quidā post accepit solēnitātē peni-

tentia ad militiam redēvit seculare. Alii viuunt incon-

tinenter, et per filios male genitos apparere: de quib⁹ ita

statut⁹: ut quia non possint iterum solēnitātē penitentia ta-

men ecclesiasticā intrant, et admittantur ad sacramētū: sed nō

ad communionē nisi in fine vite. Quod autē de viris di-

citur, est de mulieribus similius intelligendum. **I**mpo-

fessam. i. male professam.

Causa. hoc ca. potest intelligi de penitente solēnitā-

ter pro aliquo predictorum criminum, et tunc dic impro-

fessam. i. incontinentiam male professam, non seruatā,

Andic. **C**ausa. Quidā post accepit solēnitātē peni-

tentia ad militiam redēvit seculare. Alii viuunt incon-

tinenter, et per filios male genitos apparere: de quib⁹ ita

statut⁹: ut quia non possint iterum solēnitātē penitentia ta-

men ecclesiasticā intrant, et admittantur ad sacramētū: sed nō

ad communionē nisi in fine vite. Quod autē de viris di-

citur, est de mulieribus similius intelligendum. **I**mpo-

fessam. i. male professam.

Causa. hoc ca. potest intelligi de penitente solēnitā-

ter pro aliquo predictorum criminum, et tunc dic impro-

fessam. i. incontinentiam male professam, non seruatā,

Andic. **C**ausa. Quidā post accepit solēnitātē peni-

tentia ad militiam redēvit seculare. Alii viuunt incon-

tinenter, et per filios male genitos apparere: de quib⁹ ita

statut⁹: ut quia non possint iterum solēnitātē penitentia ta-

men ecclesiasticā intrant, et admittantur ad sacramētū: sed nō

ad communionē nisi in fine vite. Quod autē de viris di-

citur, est de mulieribus similius intelligendum. **I**mpo-

fessam. i. male professam.

Causa. hoc ca. potest intelligi de penitente solēnitā-

ter pro aliquo predictorum criminum, et tunc dic impro-

fessam. i. incontinentiam male professam, non seruatā,

Andic. **C**ausa. Quidā post accepit solēnitātē peni-

tentia ad militiam redēvit seculare. Alii viuunt incon-

tinenter, et per filios male genitos apparere: de quib⁹ ita

statut⁹: ut quia non possint iterum solēnitātē penitentia ta-

men ecclesiasticā intrant, et admittantur ad sacramētū: sed nō

ad communionē nisi in fine vite. Quod autē de viris di-

citur, est de mulieribus similius intelligendum. **I**mpo-

fessam. i. male professam.

Causa. hoc ca. potest intelligi de penitente solēnitā-

ter pro aliquo predictorum criminum, et tunc dic impro-

fessam. i. incontinentiam male professam, non seruatā,

Andic. **C**ausa. Quidā post accepit solēnitātē peni-

tentia ad militiam redēvit seculare. Alii viuunt incon-

tinenter, et per filios male genitos apparere: de quib⁹ ita

statut⁹: ut quia non possint iterum solēnitātē penitentia ta-

men ecclesiasticā intrant, et admittantur ad sacramētū: sed nō

ad communionē nisi in fine vite. Quod autē de viris di-

citur, est de mulieribus similius intelligendum. **I**mpo-

fessam. i. male professam.

Causa. hoc ca. potest intelligi de penitente solēnitā-

ter pro aliquo predictorum criminum, et tunc dic impro-

fessam. i. incontinentiam male professam, non seruatā,

Andic. **C**ausa. Quidā post accepit solēnitātē peni-

tentia ad militiam redēvit seculare. Alii viuunt incon-

tinenter, et per filios male genitos apparere: de quib⁹ ita

statut⁹: ut quia non possint iterum solēnitātē penitentia ta-

men ecclesiasticā intrant, et admittantur ad sacramētū: sed nō

ad communionē nisi in fine vite. Quod autē de viris di-

citur, est de mulieribus similius intelligendum. **I**mpo-

fessam. i. male professam.

Causa. hoc ca. potest intelligi de penitente solēnitā-

ter pro aliquo predictorum criminum, et tunc dic impro-

fessam. i. incontinentiam male professam, non seruatā,

Andic. **C**ausa. Quidā post accepit solēnitātē peni-

tentia ad militiam redēvit seculare. Alii viuunt incon-

tinenter, et per filios male genitos apparere: de quib⁹ ita

statut⁹: ut quia non possint iterum solēnitātē penitentia ta-

men ecclesiasticā intrant, et admittantur ad sacramētū: sed nō

ad communionē nisi in fine vite. Quod autē de viris di-

citur, est de mulieribus similius intelligendum. **I**mpo-

fessam. i. male professam.

Causa. hoc ca. potest intelligi de penitente solēnitā-

ter pro aliquo predictorum criminum, et tunc dic impro-

fessam. i. incontinentiam male professam, non seruatā,

Andic. **C**ausa. Quidā post accepit solēnitātē peni-

tentia ad militiam redēvit seculare. Alii viuunt incon-

tinenter, et per filios male genitos apparere: de quib⁹ ita

statut⁹: ut quia non possint iterum solēnitātē penitentia ta-

men ecclesiasticā intrant, et admittantur ad sacramētū: sed nō

ad communionē nisi in fine vite. Quod autē de viris di-

citur, est de mulieribus similius intelligendum. **I**mpo-

fessam. i. male professam.

Causa. hoc ca. potest intelligi de penitente solēnitā-

ter pro aliquo predictorum criminum, et tunc dic impro-

fessam. i. incontinentiam male professam, non seruatā,

Andic. **C**ausa. Quidā post accepit solēnitātē peni-

tentia ad militiam redēvit seculare. Alii viuunt incon-

tinenter, et per filios male genitos apparere: de quib⁹ ita

statut⁹: ut quia non possint iterum solēnitātē penitentia ta-

men ecclesiasticā intrant, et admittantur ad sacramētū: sed nō

ad communionē nisi in fine vite. Quod autē de viris di-

citur, est de mulieribus similius intelligendum. **I**mpo-

fessam. i. male professam.

Causa. hoc ca. potest intelligi de penitente solēnitā-

ter pro aliquo predictorum criminum, et tunc dic impro-

fessam. i. incontinentiam male professam, non seruatā,

Andic. **C**ausa. Quidā post accepit solēnitātē peni-

tentia ad militiam redēvit seculare. Alii viuunt incon-

tinenter, et per filios male genitos apparere: de quib⁹ ita

statut⁹: ut quia non possint iterum solēnitātē penitentia ta-

men ecclesiasticā intrant, et admittantur ad sacramētū: sed nō

ad communionē nisi in fine vite. Quod autē de viris di-

citur, est de mulieribus similius intelligendum. **I**mpo-

fessam. i. male professam.

Causa. hoc ca. potest intelligi de penitente solēnitā-

ter pro aliquo predictorum criminum, et tunc dic impro-

fessam. i. incontinentiam male professam, non seruatā,

Andic. **C**ausa. Quidā post accepit solēnitātē peni-

tentia ad militiam redēvit seculare. Alii viuunt incon-

tinenter, et per filios male genitos apparere: de quib⁹ ita

statut⁹: ut quia non possint iterum solēnitātē penitentia ta-

men ecclesiasticā intrant, et admittantur ad sacramētū: sed nō

ad communionē nisi in fine vite. Quod autē de viris di-

citur, est de mulieribus similius intelligendum. **I**mpo-

fessam. i. male professam.

Causa. hoc ca. potest intelligi de penitente solēnitā-

ter pro aliquo predictorum criminum, et tunc dic impro-

fessam. i. incontinentiam male professam, non seruatā,

Andic. **C**ausa. Quidā post accepit solēnitātē peni-

tentia ad militiam redēvit seculare. Alii viuunt incon-

tinenter, et per filios male genitos apparere: de quib⁹ ita

statut⁹: ut quia non possint iterum solēnitātē penitentia ta-

men ecclesiasticā intrant, et admittantur ad sacramētū: sed nō

ad communionē nisi in fine vite. Quod autē de viris di-

citur, est de mulieribus similius intelligendum. **I**mpo-

fessam. i. male professam.

Causa. hoc ca. potest intelligi de penitente solēnitā-

ter pro aliquo predictorum criminum, et tunc dic impro-

fessam. i. incontinentiam male professam, non seruatā,

Andic. **C**ausa. Quidā post accepit solēnitātē peni-

tentia ad militiam redēvit seculare. Alii viuunt incon-

tinenter, et per filios male genitos apparere: de quib⁹ ita

statut⁹: ut quia non possint iterum solēnitātē penitentia ta-

men ecclesiasticā intrant, et admittantur ad sacramētū: sed nō

ad communionē nisi in fine vite. Quod autē de viris di-

citur, est de mulieribus similius intelligendum. **I**mpo-

fessam. i. male professam.

Causa. hoc ca. potest intelligi de penitente solēnitā-

ter pro aliquo predictorum criminum, et t

Causa. xxviii.

Secunda pars.

Incez a C^o penitentiam. Hec est opinio quod undique quilibet Iustus in ecclesia nullum adolescentem impedit matrimonium. xxviii. an pos. qd. ca. penit. Ratem eis dare licentiam incestuosa sit nisi. fo. vi contrariait delpenitentia. alio coitudo nupti agit. monius verum amorem videat eis cum quo delpenit: quia cu eo

27. tunc debet dispensa-

re qui timere non

pot. Sed qualiter

concedit hoc epo?

per famam vicinorum

extra qui clerici. vi-

yo. significantur.

v. **A** Vixit. Su-

pra. xvii. q. i. qui

doumerit. Cora. S-

piori. q. v. concus-

sunt. contra. Sol-

bic ignorans. i. ibi-

foens fuit. Uel hi-

lo quid de illis qua-

re. qd. neutraria. Fuit vero.

vel spuma. v. sed

magis vel solatio repon-

celli et

terre co-

qui. il quid cū ma-

finiam. Fin. pa-

pa. similius. q. u. s. d

fimilicuerit. Uel hi-

de delpenitentia ei-

clesie, vel lenitatis

misericordie: ibi de-

rigitur.

v. **S** I quis. a. e.

c. II percuti-

tur. Qui admis-

siu. contenter. xi. a.

ij. certum.

d. **S** Siliter. xxx.

q. i. omis. argu. l.

d. i. ponderos.

e. **A** uido. q. i. bec-

el. i. p. a. g. o. :

Fin. 30. de fan-

e. **S** Quos enim.

Si a. no. intellige. s.

cap. sequens dece-

ptus. el. i. argu. illu-

cap. recte. q. u. si

quid necessitate. et

C. de rep. i. i. ubi-

uerit. h. ca. et. s.

sequen. ac si esset

alii causa pietate

penitentia. ppter

quam quid ad vio-

re valeat. separari

se deposita. illi.

f. **H** ope alter. Qd est verum y aliter: sed hoc dicit y

inducat lequeus capitulum.

Qd est deus. q. **C** a

omo sine ratione separare

non potest quos deus communio: yli vero lex occi-

dit: non separari homo. fedele.

g. **A** bilius rone. per hocca. folue gna ale illud. xxii. q. i.

quod si dormierit. t. q. v. consilium.

h. **C** Non em homo separari. sed lex. Site. xxiiij. q. v. si

his psonis de quibus sc̄tā scri-

ptura phibet: si dignā egerrit

pniam³, et caſtitati value-

rit cōtinētiam sustinere, licet

ellegitimi in coniugio vroem

accipere. fitter et mulieri que

rali fuerit feclela lapſa ve fo-

nitionis nō perduratur ad

chaos. **T** Sed hoc de lacis vi-

ris ac multeribus solutummo

statuimus. **I** tem.

C punitur qui tec criminis

comittit: nō tamen legitram

dimitat vroem.

S I qd cū mī fornicata?

Si fuerit spūali anathema

vt vtis percurrit? icib⁹

fīl⁹ autē z illi pūtere pīnul

gamis, qui cū ea quā de sacra

fonte baptismati suscepit,

aut cum illa quā ante epm te-

nuerit cū facro chismate sue-

rit vñcta fornicatiois ppter-

uerit scelus: legitima in shaz-

buit non dimittat vroem.

Q uos em de cōfūr, iude-

sua auctoritate separare non

debet: qd. Isidous hoc alt-

er intelligat dicens.

C hō homo separat quo pe-

na condemnat.

Q uos de cōfūr, homo

non separat, qd quo?

subaudi, violenter, sine lege,

absq; rōne³, quo de cōfūr

homo non separat. non em³ ho-

mo separari quos pena condē-

nat: quos reat³ accusat: quos

maleficū coarctat. **T** ex hoc

pro his dictuz intelligit, quos

iudices sceluli pro suis sceleri-

te deposita. illi.

F idem hoc alter. Qd est verum y aliter: sed hoc dicit y

inducat lequeus capitulum.

Qd est deus. q. **C** a

omo sine ratione separare

non potest quos deus communio: yli vero lex occi-

dit: non separari homo. fedele.

g. **A** bilius rone. per hocca. folue gna ale illud. xxii. q. i.

quod si dormierit. t. q. v. consilium.

h. **C** Non em homo separari. sed lex. Site. xxiiij. q. v. si

homicidium. immo et per maleficū corpus vñtificari principiis. arg. ff. de cap. duni. per torum.

D uci. q. **H** ec est t. p. pars questionis in qua Sa-

ntius reddit ad penitentes. **Z** de fan.

C a. **S** i quis contusatus solentur egere pīnam

cōtine. nō pī, ad

cōtūm pīnū reueratur, donec

erit in estate in qua

poterit meli³ comi-

niere. **Z** dē dicendū

di pīnto: qd pīnto

erit ad penitentes reme-

di pīnto: qd quide-

erit indulgentia cōt-

ta: **Z** dē dicendū

di pīnto: qd quide-

re. **Z** dē dicendū

di pīnto: qd quide-

re